
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 24/11/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE 15 novembre 2011, n. 455
 
Contratto rep. N. 12385 del 10/03/2011 “Affidamento di servizi di Manutenzione e Gestione del sistema
Informatico e Telematico del servizio di Emergenza Urgenza Sanitaria Territoriale (118) - Nomina
Commissione Collaudo.
 
 
 
 Il giorno 15 novembre 2011, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e
Prevenzione in viale Caduti di tutte le guerre n. 15,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE
 
 visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 Febbraio 1997, n. 7;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.7.1998 e successive integrazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 30 Marzo 2001, n. 165 e s.m. e i.;
 
 Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161 del 22.02.2008;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1846 del 5 Agosto 2011;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “ Codice in materia di protezione dei dati personali “ in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Considerato che dall’istruttoria espletata dalla responsabile A.P. “Asse III FESR” Direzione del Servizio
riceve dalla stessa la seguente relazione:
- con deliberazione n. 2253 del 26 ottobre 2010, la Giunta Regionale, ha stabilito di affidare, ai sensi di
quanto disposto dall’art. 57 del D.Lgs. 163/2006, alla società ISED S.p.A. di Roma l’esecuzione dei
servizi di Manutenzione e Gestione del Sistema Informativo di supporto al Servizio di Emergenza
Sanitaria in continuità rispetto al Programma Generale di Manutenzione, oggetto del contratto Rep. n.
009551 del 17/09/2008, e dei necessari adeguamenti normativi e tecnologici così come dettagliatamente
nei descritti nella Offerta Tecnico-Economica;

1



- in data 10.03.2011 è stato sottoscritto tra le parti (Regione Puglia - ISED S.p.A.) il contratto repertoriato
al n. 12385 di affidamento servizi di manutenzione e gestione Sistema Informatico e Telematico del
Servizio di Emergenza Urgenza Sanitaria Territoriale (118) per una durata di 24 mesi e, comunque, fino
al subentro del nuovo fornitore;
 
 Considerato che l’art. 19 del su indicato contratto prevede:
- una operazione di collaudo intesa come verifica della conformità delle prestazioni eseguite rispetto a
quelle pattuite risultanti dall’offerta Tecnico Economica;
- il collaudo ha l’obiettivo di verificare la piena e reale funzionalità ed operatività dell’intero Sistema;
- l’Impresa deve rendere disponibile e predisporre tutto quanto necessario per il collaudo;
- l’Impresa trasmette il Rapporto di Fine Lavoro a seguito del quale la Regione comunica la data di
Pronto Collaudo;
- il collaudo è realizzato da una Commissione di Collaudo ovvero da referenti nominati dalla Regione
Puglia;
 
 Visto che la società ISED in data 13 Settembre 2011 ha inviato allo scrivente Servizio la nota di Fine
Lavori con la quale hanno comunicato che sono stati completati i Lavori previsti dal Contratto in parola;
 Si propone di costituire una Commissione di Collaudo composta da un Funzionario della Regione
Puglia con funzione di Presidente, da un medico specialista in Emergenza-urgenza e da un Direttore di
Centrale Operativa.
 Inoltre la su indicata Commissione si avvarrà, come supporto esterno, di un tecnico esperto in ambito
ICT (Information and Communication Technology) per la realizzazione della verifica della conformità
delle prestazioni eseguite rispetto a quelle pattuite risultanti dall’Offerta Tecnico Economica.
 La segreteria tecnica TSE, non avendo questa Amministrazione in organico personale specialista in
ambito ICT, ha chiesto al Direttore Generale di Innovapuglia SpA, a totale partecipazione della Regione
Puglia, di assicurare l’integrazione della commissione di cui sopra, senza farne parte, con la presenza di
un esperto che assista la Commissione di Collaudo per lo svolgimento delle prove tecniche così come
perealtro previsto dall’attività OR2.A.10 dell’intervento SAN001.2010.
 La persona di riferimento per questa attività individuata dal Direttore Generale di Innovapuglia SpA è
l’Ing. Luca Cimino.
 
 Sulla base di quanto detto si propone la costituzione della Commissione di Collaudo così composta: Dr.
Pietro Leoci (Funzionario Servizio Programmazione Assistenza territoriale e Prevenzione - Presidente -),
Dr. Marco De Giosa (Dirigente Medico specialista in Emergenza-Urgenza della ASL di Bari - Membro -),
Dr. Massimo Leone (Direttore Centrale Operativa 118 della ASL di Brindisi - Membro -).
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di

2



entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”.
 
Il Dirigente del Servizio PATP
Dr. Fulvio Longo
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito,
 
 
DETERMINA
 
 Di nominare la Commissione di collaudo, per la verifica della conformità delle prestazioni eseguite
rispetto a quelle pattuite risultanti dall’offerta Tecnico Economica così composta:
1. Dr. Pietro Leoci Funzionario Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione -
Presidente;
2. Dr. Marco De Giosa Dirigente Medico specialista in Emergenza-Urgenza della ASL Bari - Membro;
3. Dr. Massimo Leone Direttore Centrale Operativa 118 Brindisi - Membro;
 
 La Commissione di cui sopra si avvarrà del supporto tecnico esterno di uno specialista in ambito ICT
(Information and Communication Technology) di Innovapuglia SpA Ing. Luca Cimino che assisterà la
Commissione di Collaudo per lo svolgimento delle prove tecniche così come peraltro previsto dall’attività
OR2.A.10 dell’intervento SAN001.2010;
 
 Di precisare che l’Ing. Luca Cimino opera come esterno alla Commissione di collaudo e pertanto non è
parte della commissione in parola;
 
 Di non prevedere né per i Componenti della Commissione né per il tecnico esterno alcun compenso né
rimborso spese;
Di disporre la notifica del presente provvedimento ai Componenti della Commissione di Collaudo a cura
dello scrivente Ufficio;
 
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
f) il presente atto composto da n° 5 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente del Servizio PATP
Dr. Fulvio Longo
 
_________________________

3


